МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ПАРАНЬГА МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
УСОЛА ЯЛ КУНДЕМЫСЕ
ДЕПУТАТ  ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
УСОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПАРАНЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

                                                           Решение
Собрания депутатов Усолинского сельского поселения
Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл
четвертого созыва

№ 217                                                                от 18 августа 2023 года

  О внесении изменений в  Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Усолинского сельского поселения, утвержденное решением Собрания депутатов Усолинского сельского поселения
от 08 декабря 2021 года  №121

[bookmark: _Hlk79501936][bookmark: _Hlk77673480] В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Усолинского сельского поселения Параньгинского муниципального района Собрание депутатов Усолинского сельского поселения РЕШАЕТ:
            1. Внести  в  Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Усолинского сельского поселения(далее –Положение), утвержденное решением Собрания депутатов Усолинского сельского поселения от 08 декабря 2021 года №121 следующее изменение:
         1.1  Приложение 1 к Положению о муниципальном жилищном контроле на территории Усолинского сельского поселения изложить в следующей редакции (прилагается).
         2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по законности, правопорядку и по связям с общественностью Собрания депутатов Усолинского сельского поселения.

        Глава Усолинского сельского поселения                                      М.А.Богданов

Приложение № 1
к Положению о муниципальном жилищном контроле
на территории Усолинского сельского поселения

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых
[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk77689331]проверок при осуществлении Усолинской сельской администрацией муниципального жилищного контроля на территории
Усолинского сельского поселения

1.  Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, содержащих противоречивые решения по аналогичным вопросам повестки дня.
2. Выявление 3 фактов несоответствия информации, размещённой контролируемым лицом в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, и сведений (информации), полученных от гражданина или организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, гражданина, являющегося пользователем жилого помещения муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации.